
PLÁN KURZU DOPRAVNÍ VÝCHOVY 
 

Hod
. 
kurz
u 

*Pře
d-
mět 

** 
Hod. 

Náplň hodin dopravního kurzu 

1. Tv + 2 
Chodec jako účastník provozu na pozemních 
komunikacích. Základní povinnosti chodce. 

2. - - 
Cyklista jako účastník provozu na pozemních 
komunikacích. Základní povinnosti cyklisty. 

3. Pv + 3-4 
Vybavení jízdního kola, jeho údržba. Ochranné 
pomůcky. 

4. - - 
Procvičení, opakování, testové otázky z probraného 
učiva 

5. - - Svislé dopravní značky 
6. - - Svislé dopravní značky 
7. Tv + 1 Vodorovné dopravní značky, dopravní zařízení 

8. - - 
Procvičení, opakování, testové otázky z probraného 
učiva 

9. Př + 1 Základy první pomoci 
10. Př + 1 Základy první pomoci 

11. - - 
Procvičení, opakování; testové otázky z probraného 
učiva 

12. Pv + 1-2 Řízení provozu světelnými signály, policistou 

13. - - 
Řešení situací na křižovatkách, kde není přednost 
v jízdě upravena dopravními značkami 

14. Tv + 1 
Řešení situací na křižovatkách, kde není přednost 
v jízdě upravena dopravními značkami 

15. - - 
Řešení situací na křižovatkách, kde je přednost 
v jízdě upravena dopravními značkami 

16. - + 1 
Řešení situací na křižovatkách, kde je přednost 
v jízdě upravena dopravními značkami 

17. - - 
Železniční přejezdy, vozidla s právem přednostní 
jízdy, dopravní nehody 

18. - - 
Procvičení, opakování, testové otázky z probraného 
učiva 

19. - - Školní kolo dopravní soutěže 
20. - - Školní kolo dopravní soutěže 

 
Poznámky: 
 
* Tv – tělesná výchova, Pv – pracovní vyučování, Př – přírodověda, 
přírodopis 
** Počet hodin, o které je možno rozšířit výuku učiva dopravního kurzu. 
Téma se zařadí do vhodného předmětu, čímž vznikne více prostoru pro 
procvičení a osvojení Nových poznatků. 




